Jo. xpi

Antiquioribus N.H. hujus datus anno 1653. respondi & diluc. nec tamen jura  
 que vix desiderata sat. facere potui. Eas tamen unicas à vobis  
 acceptas utpote mihi carissima, venari hucusque in his montibus mecum  
 ultra Andes hujus americæ quò alio ab hinc anno solus gratia  
 adveni ad mellin plurimam barbarorum quos Pygæ vocant qui hucusque  
 quæsi inogniti, et antropophagi maxime timebantur ab hispanis, et à  
 nostris Patribus Chilensibus, adeoque meo discessu plurimum obstitere, neque ad  
 longum processu hinc quæsi ad eorum imperium, nec mihi alio ab hinc  
 mensis jura modum fecere, quo locum inveniunt tunc accepimus. Deservimus  
 favente adeo pacem evangelico semini agere inveni, ut non hæc  
 tantum proxima Andibus regio fide acciperet sed ab alba usque orientali  
 americæ et maritima Principes barbarorum plurimi ad veram fidem ac  
 christum, longè plures proxime expecto. Ab hinc Andibus ad orientem usque  
 sua orientate ad so. videlicet paucis milia, nulla casa, nulla domus,  
 coloz, utnati vivunt fructibus Vulpium, Guanacorum (qui belluarum  
 lapides emittunt) eorum, & pellibus domos sibi portatiles, seu tabernacula con  
 ficiunt, ac fere quotidie esse alia conficiunt, quò eos avocant veratibus, quibus  
 ob lignorum penuriam que vix nulla sine fide nulla sunt, ut immo  
 eundem vel fere eundem comedere conserunt. Satis me hæc ubi  
 qua hinc illinc jura in fide audieris, eo accipi, & ibi fructuum  
 ovis, et pauculis quandis veltinis vixisse, utpote nova pars igne parabilis  
 illiqua enim, ut vicia, et divitula, deinde aut Thomam rejiciat.  
 Cæcum proxima Andibus regio est optima, solentque optima, adeoque  
 ab aliquibus barbarorum quanquam paucissimi solent omnino fere omnia  
 minima optime capere, et quanquam hoc anno & solent mille, et  
 equata capere hinc vixim apud andes, ne tamen hinc hinc mihi inveni  
 partibus, plurimi barbarorum agros colunt, atque Europa semina

ritum praecipue quaerunt etiam ultra andes, alio non mortem que  
maxime timebatur, sed vitam, utaq. necessaria mihi procurant. Sicut unquam  
sine mors hic mihi deo iubente palam a barbaris, utaq. mihi beatissima  
operabilis, utaq. enim a deo et propter deum, qui solus in hoc exilio mihi sufficit.  
omni hoc regio usq. ad ferum magallanicum aetheris omnino vobis, ne  
ullus idem cultus adhibeat, quoniam enim solam ac lunam dum in  
hominis facie, hodieq. in celo videntur lucusq. stantur, nullus tamen in  
barbaris cultus, ex ore fieri gaudet unquam, eamq. modestissime tractant, ac matrem  
appellat, ebrietas illi nulla, quia nulla illi materia ebrietatis solusq. sane  
patriam adhibere viti, haec omnia faciliorem, aperire euan-  
gelicae predicationi viam. facit Deus in mensura plurimam et vobis.  
(Ceterum Patrum quoad <sup>ea</sup> ~~matra~~ <sup>qua</sup> ~~NR.~~ <sup>mihi</sup> commendaverat, in  
primis facies soli antarcis non mitto, quia ad 30. fere gradus a polo  
istis quaque vobis nulla viti. <sup>1.</sup> aut <sup>2.</sup> aut <sup>3.</sup> aut <sup>4.</sup> aut <sup>5.</sup> aut <sup>6.</sup> aut <sup>7.</sup> aut <sup>8.</sup> aut <sup>9.</sup> aut <sup>10.</sup> aut <sup>11.</sup> aut <sup>12.</sup> aut <sup>13.</sup> aut <sup>14.</sup> aut <sup>15.</sup> aut <sup>16.</sup> aut <sup>17.</sup> aut <sup>18.</sup> aut <sup>19.</sup> aut <sup>20.</sup> aut <sup>21.</sup> aut <sup>22.</sup> aut <sup>23.</sup> aut <sup>24.</sup> aut <sup>25.</sup> aut <sup>26.</sup> aut <sup>27.</sup> aut <sup>28.</sup> aut <sup>29.</sup> aut <sup>30.</sup> aut <sup>31.</sup> aut <sup>32.</sup> aut <sup>33.</sup> aut <sup>34.</sup> aut <sup>35.</sup> aut <sup>36.</sup> aut <sup>37.</sup> aut <sup>38.</sup> aut <sup>39.</sup> aut <sup>40.</sup> aut <sup>41.</sup> aut <sup>42.</sup> aut <sup>43.</sup> aut <sup>44.</sup> aut <sup>45.</sup> aut <sup>46.</sup> aut <sup>47.</sup> aut <sup>48.</sup> aut <sup>49.</sup> aut <sup>50.</sup> aut <sup>51.</sup> aut <sup>52.</sup> aut <sup>53.</sup> aut <sup>54.</sup> aut <sup>55.</sup> aut <sup>56.</sup> aut <sup>57.</sup> aut <sup>58.</sup> aut <sup>59.</sup> aut <sup>60.</sup> aut <sup>61.</sup> aut <sup>62.</sup> aut <sup>63.</sup> aut <sup>64.</sup> aut <sup>65.</sup> aut <sup>66.</sup> aut <sup>67.</sup> aut <sup>68.</sup> aut <sup>69.</sup> aut <sup>70.</sup> aut <sup>71.</sup> aut <sup>72.</sup> aut <sup>73.</sup> aut <sup>74.</sup> aut <sup>75.</sup> aut <sup>76.</sup> aut <sup>77.</sup> aut <sup>78.</sup> aut